

**RIBE BIOGAS A/S**  
**KOLDINGVEJ 19, 6760 RIBE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. maj 2016

---

Claus Lindholt Mikkelsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ribe Biogas A/S Koldingvej 19 6760 Ribe
	CVR-nr.: 12 51 91 84 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: Ribe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Husted, formand Niels Tobiasen, næstformand Anders Rohr Jørgensen Ole Hvelplund Mogens Kjær
<b>Direktion</b>	Claus Lindtholt Mikkelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Tømmergangen 7 6760 Ribe
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Rohrsted Tømmergangen 7 1 sal 6760 Ribe

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive biogasudvindingsvirksomhed med henblik på at afhænde gassen til kollektiv energiforsyning samt udvikle og formidle biogasudvindingsteknologi. Herudover er selskabets formål forædling af biomasse og gødningsprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 900.000 kr., hvilket må anses som tilfredsstillende i forhold til det budgetterede resultat.

Selskabet har i 2014 gennemgået en større udvidelse og 2015 var året, hvor det nye produktionsapparat blev taget i fuld drift. Gasproduktionen har i 2015 udviklet sig bedre end forventet. Den ekstra produktion har medført, at der har måttet foretages yderligere investeringer på anlægget for at kunne behandle og videredistribuere gassen, men også at der har måttet anvendes ressourcer på at indregulere og idriftsætte det nye anlæg. Virksomheden har således i 2015 ramt loftet for, hvor meget gas der kan afsættes til lokal kraftvarmeproduktion. For at kunne afsætte yderligere mængder biogas er der i 2015 desuden investeret i et gasgeneratoranlæg, som sikrer at der kan afsættes 18 % mere biogas fra produktionen.

Prisen på gas har igennem 2015 udvist endog ganske betydelige fald i afregningsprisen. Men i kraft af en produktionsforøgelse på over 35 % fra 2014 til 2015 har anlægget imødegået den faldende gaspris og med et nyt generatoranlæg er der skabt en ny indtægtskilde i virksomheden

Fremadrettet forventes yderligere stigning i driftsresultatet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>13.142.370</b>	<b>10.489</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.729.218	-4.167
Andre driftsomkostninger.....		-1.610.595	-1.954
Afskrivninger.....		-3.989.913	-1.653
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>2.812.644</b>	<b>2.715</b>
Finansielle indtægter.....		13.872	12
Finansielle omkostninger.....		-922.213	-746
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.904.303</b>	<b>1.981</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.004.303	-1.081
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>900.000</b>	<b>900</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte.....		450.000	450
Overført resultat.....		450.000	450
<b>I ALT.....</b>		<b>900.000</b>	<b>900</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Biogas-anlæg.....		38.193.929	32.564
Decentrale tanke.....		253.423	328
Transportmateriel.....		3.271.535	2.557
Driftmateriel og inventar.....		499.743	370
Anlægsaktiver under opførelse.....		0	5.550
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>42.218.630</b>	<b>41.369</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>42.218.630</b>	<b>41.369</b>
Beholdninger.....		706.843	819
Varebeholdninger.....		706.843	819
Tilgodehavender fra salg.....		2.420.369	3.076
Tilgodehavende tilknyttet virksomhed.....		258.653	488
Andre tilgodehavender.....		941.910	248
Beregnet skyldig selskabsskat.....		87.902	210
Periodeafgrænsningsposter.....		21.559	32
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.730.393</b>	<b>4.054</b>
Andre værdipapirer.....		2.496	3
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>2.496</b>	<b>3</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.034.367</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.474.099</b>	<b>4.876</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>48.692.729</b>	<b>46.245</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		6.000.000	6.000
Overført overskud.....		2.604.342	2.154
Foreslået udbytte.....		450.000	450
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>9.054.342</b>	<b>8.604</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.025.202	410
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.025.202</b>	<b>410</b>
Kreditinstitutter.....		18.158.106	18.620
Tidsmæssige forskydninger i brugerbetalingen.....		0	1.983
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>18.158.106</b>	<b>20.603</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	3.382.000	2.522
Gæld til pengeinstitutter.....		0	672
Tidsmæssige forskydninger i brugerbetalingen.....		13.841.388	9.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.665.388	3.745
Anden gæld.....		538.733	554
Periodeafgrænsningsposter.....		27.570	27
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.455.079</b>	<b>16.628</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>38.613.185</b>	<b>37.231</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>48.692.729</b>	<b>46.245</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Lønninger og gager.....	4.231.310	3.684.832	
Pensioner.....	400.136	376.618	
Andre omkostninger til social sikring.....	97.772	105.097	
	<b>4.729.218</b>	<b>4.166.547</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	388.972	42	
Regulering af udskudt skat.....	615.331	1.039	
	<b>1.004.303</b>	<b>1.081</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	<b>Biogas-anlæg</b>	<b>Decentrale tanke</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	56.453.644	11.046.303	
Tilgang.....	8.477.572	190.000	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>64.931.216</b>	<b>11.236.303</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	23.814.213	10.718.188	
Årets afskrivninger .....	2.923.074	264.692	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>26.737.287</b>	<b>10.982.880</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>38.193.929</b>	<b>253.423</b>	
	<b>Transportmateriel</b>	<b>Driftmateriel og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	6.218.994	3.043.207	
Tilgang.....	1.285.965	347.000	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>7.504.959</b>	<b>3.390.207</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.662.304	2.673.505	
Årets afskrivninger .....	571.120	216.959	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>4.233.424</b>	<b>2.890.464</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>3.271.535</b>	<b>499.743</b>	

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>4</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	6.000.000	2.154.343	450.000	8.604.343	
Betalt udbytte.....			-450.000	-450.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		450.000	450.000	900.000	
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>6.000.000</b>	<b>2.604.343</b>	<b>450.000</b>	<b>9.054.343</b>	
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.					
<b>Aktiekapital</b>					
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 60 stk. a nom. 100.000 kr.....			6.000.000	6.000	
			<b>6.000.000</b>	<b>6.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Kreditinstitutter.....	21.141.642	21.540.106	3.382.000	8.853.481	
	<b>21.141.642</b>	<b>21.540.106</b>	<b>3.382.000</b>	<b>8.853.481</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
Selskabet er part i en verserende sag ved Energitilsynet vedrørende indregning af forrentning i prisregnskab efter varmforsyningsloven. Det er selskabets opfattelse, at der ikke vil blive tale om tilbagebetaling, da substitutionsprisen ikke har været overskredet de år sagen vedrører.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Til sikkerhed for bankgæld, 21.540 tkr., er der deponeret skadesløsbreve nom. 20 mio. kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 38.194 tkr.					
<b>Ejerforhold</b>					<b>8</b>
Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:					
Ribe Biomasseformidlingsforening A.m.b.A. Koldingvej 19 6760 Ribe					
Bionaturgas Danmark A/S Ørbækvej 260 5220 Odense SØ					